П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Новокуйбышевск 13 июня 2017 года

Новокуйбышевский городской суд Самарской области в составе:

председательствующего судьи Думан С.И.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора г.Новокуйбышевска Прониной А.А.,

подсудимого ФИО1, 

защитника Миняева В.В., представившего удостоверение 

<

№> и ордер 

<

№> от 

<

Дата>, 

при секретаре Губаревой А.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело № 1-140/ 2017 г. в отношении: 

ФИО1, 

<

данные скрыты>, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1, ч.1 ст. 228 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере при следующих обстоятельствах: 

Примерно с декабря 2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, неустановленное лицо, заведомо зная, что вещество, содержащее наркотическое средство - производное метилового эфира 3 – метил – 2- (1- бензил- 1 H- индазол-3 карбоксамидо) бутановой кислоты; вещество, содержащее производное наркотического средства N- метилэфедрона, запрещены в свободном гражданском обороте на территории Российской Федерации, имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, не имея легального источника дохода, преследуя цель незаконной наживы и личного обогащения, решило совершать особо тяжкие преступления, связанные с незаконным оборотом вышеуказанного наркотического средства на территории Самарской области. 

Неустановленное лицо, осознавая преступность своих намерений, направленных против здоровья и общественной нравственности, в целях реализации своего преступного плана заранее распределило роли, согласно которым:

- Неустановленное лицо, должно было незаконно приобретать через неустановленный в ходе предварительного следствия канал поставки на территории Самарской области наркотическое средство - производное метилового эфира 3 – метил – 2- (1- бензил- 1 H- индазол-3 карбоксамидо) бутановой кислоты; вещество, содержащее производное наркотического средства N- метилэфедрона, фасовать приобретенное наркотическое средство меньшей массой для удобной и кратчайшей продажи в свертки, затем подыскивать участников преступной группы, устанавливая с ними контакт, как лично, так и посредством сотовой связи, передавать через «тайники-закладки» на территории Самарской области, другим участникам преступной группы расфасованное наркотическое средство для дальнейшего его сбыта, устанавливать цену на наркотическое средство, распределять прибыль, полученную от незаконного оборота наркотических средств. Полученные от незаконного оборота денежные средства неустановленное лицо должно было тратить на личные нужды, часть на приобретение новых партий наркотического средства-производное метилового эфира 3 – метил – 2- (1- бензил- 1 H- индазол-3 карбоксамидо) бутановой кислоты; вещество, содержащее производное наркотического средства N- метилэфедрона, а также часть денежных средств полученных от незаконного сбыта наркотических средств перечислять через «Сбербанк» первым участникам преступной группы. Так же, оно должно было осуществлять контроль за незаконной деятельностью преступной группы, требуя полного отчета о своих действиях, связанных с незаконным оборотом наркотических средств. 

- Участники преступной группы (далее первые участники преступной группы), по указанию неустановленного следствием лица, должны были подыскивать других участников преступной группы (далее вторые участники преступной группы), устанавливая с ними контакт как лично, так и посредством сотовой связи, забирать наркотическое средство у неустановленного следствием лица через «тайники-закладки» на территории г. Новокуйбышевска Самарской области, передавать вторым участникам преступной группы, перевозить его в г. Новокуйбышевск Самарской области, незаконно хранить при себе и по месту своего проживания, после чего сбывать покупателям наркотическое средство через «тайники-закладки» по заранее оговоренной с неустановленным следствием лицом, цене. В качестве вознаграждения первые участники преступной группы получали наркотическое средство-марихуана, для личного употребления, а так же денежные средства, переводимые неустановленным следствием лицом на пластиковую карточку «Сбербанк». Часть денежных средств, полученных от неустановленного следствием лица, участники первой группы должны были передавать вторым участникам преступной группы. 

- Вторые участники преступной группы должны были забирать из рук в руки у участников первой преступной группы, либо из «тайников-закладок» организованных неустановленным следствием лицом, наркотическое средство, перевозить его в г. Новокуйбышевск Самарской области, незаконно хранить при себе и по месту своего проживания. После чего организовывать «тайники-закладки» с целью конспирации на территории г. Новокуйбышевска Самарской области, сбывать покупателям наркотическое средство через «тайники-закладки» по заранее оговоренной с неустановленным следствием лицом, цене. В качестве вознаграждения вторые участники преступной группы получали наркотическое средство-марихуана, для личного употребления, а также часть денежных средств от первых участников преступной группы, путем их перечисления на пластиковую карточку «Сбербанк» от неустановленного следствием лица, которые тратились на личные нужды. 

Так, примерно в начале декабря 2016 года, более точное время в ходе следствия не установлено, неустановленное лицо, находясь на территории г. Новокуйбышевска Самарской области, в рамках реализации своей преступной роли, подыскало, установив контакт, используя средства мобильной связи через всемирную социальную сеть Интернет в программе «Телеграмм», списавшись, через приложение «Вайбер» в качестве первого участника преступной группы - ФИО1, которому рассказало о своем преступном плане.

ФИО1, достоверно зная, что вещество, содержащее наркотическое средство - производное метилового эфира 3 – метил – 2- (1- бензил- 1 H- индазол-3 карбоксамидо) бутановой кислоты; вещество, содержащее производное наркотического средства N- метилэфедрона, запрещены в свободном гражданском обороте на территории Российской Федерации, не имея легального источника дохода, преследуя цель незаконной наживы и личного обогащения, на предложение неустановленного следствием лица, согласился, тем самым вступил с ним в преступный сговор для совершения особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом вышеуказанных наркотических средств, в крупном размере. 

ФИО1 и неустановленное следствием лицо в целях реализации своего преступного плана, заранее распределили роли, согласно которым: 

- неустановленное следствием лицо, действуя группой лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно, следуя своей роли в преступной группе, незаконно приобретало через неустановленный в ходе предварительного следствия канал поставки на территории Самарской области наркотическое средство - производное метилового эфира 3 – метил – 2- (1- бензил- 1 H- индазол-3 карбоксамидо) бутановой кислоты; вещество, содержащее производное наркотического средства N- метилэфедрона, фасовало приобретенное наркотическое средство меньшей массой для удобной и кратчайшей продажи, в свертки, передавало ФИО1, предварительно договорившись с последним посредством сотовой связи через всемирную социальную сеть Интернет в программе «Телеграмм», списавшись, через приложение «Вайбер» с целью конспирации, через «тайники-закладки» организованные на территории г. Новокуйбышевска Самарской области, расфасованное наркотическое средство для дальнейшего его сбыта по установленной им же цене, распределяло прибыль, полученную от незаконно оборота наркотических средств, часть тратило на личные нужды, часть на приобретение новых партий наркотического средства- производное метилового эфира 3 – метил – 2- (1- бензил- 1 H- индазол-3 карбоксамидо) бутановой кислоты; вещество, содержащее производное наркотического средства N- метилэфедрона, осуществляло контроль за незаконной деятельностью участников преступной группы, требуя полного отчета о своих действиях, связанных с незаконным оборотом наркотических средств. 

- Первый участник преступной группы - ФИО1, действуя группой лиц по предварительному сговору, совместно и согласованно, следуя своей роли в преступной группе, по указанию неустановленного следствием лица, 16.01.2017, находясь на территории г. Новокуйбышевска Самарской области, подыскал вторых участников преступной группы, установив контакт, как при личной встрече, так и посредством сотовой связи - ФИО, которому рассказал о преступном плане. ФИО, заведомо зная, что вещество, содержащее наркотическое средство - производное метилового эфира 3 – метил – 2- (1- бензил- 1 H- индазол-3 карбоксамидо) бутановой кислоты; вещество, содержащее производное наркотического средства N- метилэфедрона, запрещены в свободном гражданском обороте на территории Российской Федерации, не имея легального источника дохода, преследуя цель незаконной наживы и личного обогащения, на предложение первого участника преступной группы - ФИО1, согласился, тем самым вступив с ним и не установленным лицом в преступный сговор для совершения особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом вышеуказанного наркотического средства, в крупном размере. ФИО1 в рамках реализации преступной роли, забирал у неустановленного следствием лица наркотическое средство через тайники-закладки, с целью конспирации на территории г. Новокуйбышевска Самарской области, передавал его из рук в руки вторым участникам преступной группы - ФИО Часть денежных средств, полученных им путем перечисления на пластиковую карточку «Сбербанк» от неустановленного следствием лица, ФИО1 должен был передавать вторым участникам преступной группы - ФИО, а часть по договоренности с последним, оставлять себе в качестве вознаграждения.

- Вторые участники преступной группы - ФИО, действуя группой лиц по предварительному сговору, совместно и согласованной, следуя своей роли в преступной группе, по указанию первого участника преступной группы - ФИО1, забирал из рук в руки, либо из «тайников-закладок» организованных неустановленным следствием лицом, с целью конспирации на территории г. Новокуйбышевска Самарской области, наркотическое средство, незаконно хранил при себе, перевозил в г. Новокуйбышевске Самарской области, хранил по месту своего временного проживания: 

<

Адрес>, после чего организовывал «тайники-закладки» с наркотическими средствами по заранее оговоренной с неустановленным следствием лицом, цене. Часть денежных средств, должен был получать от первых участников преступной группы – ФИО1 путем перечисления на пластиковую карточку «Сбербанк» на номера, указанные последним, от неустановленного следствием лица, которые тратились на личные нужды. 

Так, 13.02.2017, в период времени до 14 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, неустановленное лицо, имея умысел на незаконный сбыт наркотического средства преступной группой, в крупном размере, действуя совместно и согласованно с другими участниками преступной группы, незаконно приобрело на территории Самарской области при неустановленных обстоятельствах вещество - содержащее наркотическое средство - производное метилового эфира 3 – метил – 2- (1- бензил- 1 H- индазол-3 карбоксамидо) бутановой кислоты, общей массой 346,85 грамма, расфасованное на 111 свертков, что является крупным размером; вещество, содержащее производное наркотического средства N- метилэфедрона, общей массой 26,24 грамма, расфасованное на 159 свертков, что является крупным размером, (согласно справок эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, 

<

№> от 

<

Дата>, 

<

№> от 

<

Дата>, 

<

№> от 

<

Дата>, 

<

№> от 

<

Дата>, 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата>, 

<

№> от 

<

Дата>) с целью последующего сбыта.

13.02.2017 года, примерно в 14.00 часов, ФИО1, и ФИО, действуя совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору, направились вместе к месту «тайника-закладки», организованной неустановленным в ходе следствия лицом, расположенном у дома 

<

Адрес>, под березой, где незаконно, умышленно, с целью дальнейшего сбыта, приобрели, забрав из тайника организованного неустановленным следствием лица, черный полимерный пакет, внутри которого находилось расфасованное на полимерные свертки и подписанное вышеуказанное наркотическое средство, для дальнейшего его сбыта на территории г. Новокуйбышевска Самарской области. 

Приобретенное вышеуказанное наркотическое средство ФИО1 и ФИО незаконно храня при себе, перенесли от места «тайника-закладки» организованной неустановленным в ходе следствием лицом, под березой, расположенной у дома 

<

Адрес>, до места временного проживания, а именно, по адресу: 

<

Адрес>, где стали незаконно его хранить, с целью дальнейшего сбыта.

После этого, продолжая реализовывать свой совместный преступный умысел, вышеуказанное наркотическое средство - ФИО1 и ФИО поделили между собой и незаконно хранили: ФИО - при себе, в предметах одежды; ФИО1 по адресу проживания - 

<

Адрес>, с целью дальнейшего сбыта. 

13.02.2017, примерно в 18 часов 12 минут, ФИО, действуя группой лиц по предварительному сговору с ФИО1, и неустановленными лицами, организовали около дома 

<

Адрес>, «закладку» вещества, содержащего наркотическое средство - производное метилового эфира 3 – метил – 2- (1- бензил- 1 H- индазол-3 карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,52 грамма с целью его дальнейшего сбыта. 

Однако, довести до конца свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт вышеуказанного наркотического средства, в крупном размере, ФИО1, ФИО и неустановленные лица не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку наркотические средства не были переданы приобретателям в связи с тем, что: 

13.02.2017, в 18 часов 30 минут, ФИО был выявлен сотрудниками ОВ ППСП по г. Новокуйбышевску у дома 

<

Адрес>, и вещество, содержащее производное наркотического средства - метиловый эфир ( 3 – метил – 2- (1- бензил- 1 H- индазол-3 карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 26,59 грамма, в 9 свертках, и вещество, содержащее производное наркотического средства N- метилэфедрона, массой 1,66 грамма, в 10 свертках, было у него изъято в период времени с 19 часов 00 минут до 19 часов 40 минут 13.02.2017 при его задержании, из предметов одежды, а вещество, содержащее производное наркотического средства - метиловый эфир ( 3 – метил – 2- (1- бензил- 1 H- индазол-3 карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 2,52 грамма в свертке из полимера было изъято в период времени с 19 часов 50 минут до 20 часов 15 минут 13.02.2017, из места организованной им закладки у дома 

<

Адрес>. 

Вещество, содержащее наркотическое средство - производное метилового эфира 3 – метил – 2- (1- бензил- 1 H- индазол-3 карбоксамидо) бутановой кислоты, общей массой 317,74 грамма в 101 свертке; вещество, содержащее производное наркотического средства N- метилэфедрона, общей массой 24,58 грамма в 149 свертках, было изъято у ФИО1 в период времени с 00 часов 10 минут до 01 часов 30 минут 14.02.2017 по месту его проживания, а именно: 

<

Адрес>.

В силу изменений, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 13.06.2013 №496, внесенных в Перечень наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 № 681 – наркотическое средство - производное метилового эфира 3 – метил – 2- (1- бензил- 1 H- индазол-3 карбоксамидо) бутановой кислоты; вещество, содержащее производное наркотического средства N- метилэфедрона, запрещены в свободном гражданском обороте на территории Российской Федерации, не имея легального источника дохода, преследуя цель незаконной наживы и личного обогащения, имея совместный преступный умысел, направленный на незаконное приобретение наркотических средств в крупном размере, включен в Список №1 наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации ограничен и в отношении которых устанавливаются меры контроля в соответствии с Законодательством РФ и международными договорами Российской Федерации.

Согласно примечанию 2 к ст.228 УК РФ значительный, крупный и особо крупный размеры наркотических средств и психотропных веществ для целей настоящей статьи, а также в статьях 228.1, 229, 229.1 УК РФ утверждаются Правительством РФ.

В соответствии с изменениями, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 13.06.2013 № 496, внесенными в Постановление Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ».

Значительным размером наркотического средства – производное метилового эфира 3 – метил – 2- (1- бензил- 1 H- индазол-3 карбоксамидо) бутановой кислоты- является его количество от 0,05 до 0,25 грамм; крупным размером является его вес от 0,25 грамм до 500 грамм; особо крупным размером является его вес от 500 грамм и выше. 

Значительным размером наркотического средства – N- метилэфедрона - является его количество от 0,2 до 1 грамм; крупным размером является его вес от 1 грамм до 200 грамм; особо крупным размером является его вес от 200 грамм и выше. 

Следовательно, наркотическое средство – производное метилового эфира 3 – метил – 2- (1- бензил- 1 H- индазол-3 карбоксамидо) бутановой кислоты, массой 346,85 грамм, образует крупный размер. 

Следовательно, наркотическое средство – N- метилэфедрона, массой 26,24 грамм, образует крупный размер.

Он же, совершил незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере при следующих обстоятельствах:

10.02.2017, примерно в 14 часов 00 минут, более точное время в ходе следствия не установлено, ФИО1, заведомо зная, что наркотическое средство – марихуана (каннабис) запрещено в свободном обороте на территории Российской Федерации, умышлено, незаконно, без цели сбыта, через «тайник-закладку», организованную неустановленным в ходе следствия лицом в неустановленном в ходе следствия месте на территории г. Новокуйбышевска Самарской области, приобрел наркотическое средство – марихуану (каннабис) общей массой не менее 12,75 грамма (в высушенном состоянии), т.е. в значительном размере, в двух свертках из полимерной пленки. Приобретенное указанное наркотическое средство ФИО1 незаконно хранил с целью личного употребления в вазе по месту своего временного проживания по адресу: 

<

Адрес> до того, как указанное наркотическое средство - марихуану (канабис) общей массой в высушенном состоянии не менее 12,75 грамма, т.е. в значительном размере, в двух свертках из полимерной пленки, (согласно справки эксперта 

<

№> от 

<

Дата> и заключения эксперта 

<

№> от 

<

Дата>), было изъято из незаконного оборота сотрудниками ОНК О МВД России по г. Новокуйбышевску у ФИО1 в ходе осмотра места происшествия, проведенного по адресу временного проживания последнего: 

<

Адрес>, в период времени с 00 часов 10 минут до 01 часов 30 минут 

<

Дата>. 

Согласно Перечню наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681 – наркотическое средство – марихуана (каннабис) включены в Список № 1 наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с Законодательством РФ и международными договорами Российской Федерации.

Согласно примечанию 2 к ст.228 УК РФ значительный, крупный и особо крупный размеры наркотических средств и психотропных веществ для целей настоящей статьи, а также статей 228.1 и 229 УК РФ утверждаются Правительством РФ.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, ибо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», значительным размером наркотического средства – каннабис (марихуана) является его количество от 6 до 100 грамм, крупным размером является его вес от 100 грамм до 100000 грамм, а особо крупным размером является его вес от 100000 грамм и выше.

Следовательно, наркотическое средство – каннабис (марихуана) массой 12,75 грамма образует значительный размер.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным ему обвинением, признал себя полностью виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1, ч.1 ст. 228 УК РФ, и поддержал заявленное им на предварительном следствии ходатайство о применении особого порядка принятия судебного решения, пояснив, что ходатайство им заявлено добровольно, после консультации с защитником и, что ему разъяснены последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке. 

Ходатайство обвиняемого ФИО1 о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве в ходе предварительного следствия, рассмотрено прокурором в соответствии с требованиями ст. 317.2 УПК РФ, по результатам рассмотрения принято решение о его удовлетворении и заключении досудебного соглашения о сотрудничестве. Уголовное дело поступило в суд с представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесении судебного решения в порядке ст. 317.5 УПК РФ. 

В судебном заседании, в соответствии с требованиями ч. 2 ст. 317.6 УПК РФ, суд удостоверился, а государственный обвинитель подтвердил, что в рамках выполнения условий досудебного соглашения, заключенного добровольно и при участии защитника, ФИО1 оказал активное содействие следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании иных лиц. Данные сведения подробно изложены в представлении прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу. 

С учётом изложенного, суд приходит к выводу, что подсудимым соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве. 

Заявленное ходатайство сделано подсудимым добровольно и после проведения консультаций с защитником, с полным пониманием предъявленного обвинения, характера и последствий заявленного ходатайства. Порядок заявления ходатайства о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства соблюден.

Государственный обвинитель не возражает против заявленного подсудимым ходатайства. 

Суд считает, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, которые являются относимыми, допустимыми, а в своей совокупности достаточными для постановления обвинительного приговора. 

Действия ФИО1 правильно квалифицированы: по ч.3 ст. 30 п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ, как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере и по ч.1 ст. 228 УК РФ, как незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере.

При назначении наказания подсудимому ФИО1 суд учитывает: характер и значительную степень общественной опасности совершенных им преступлений, одно из которых особо тяжкое, направленных против здоровья населения и общественной нравственности, личность подсудимого – 

<

данные скрыты>.

Отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст. 63 УК РФ по делу не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признает чистосердечное раскаяние в содеянном, признание вины и активное содействие в раскрытии других преступлений, изобличение других соучастников преступления (п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ), что нашло подтверждение в Представлении прокурора, а также службу в ВС РФ. 

С учётом выше изложенных обстоятельств, данных о личности подсудимого, отсутствия отягчающих его ответственность обстоятельств и наличия смягчающих обстоятельств, в том числе п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы, без применения дополнительных наказаний в виде штрафа, ограничения свободы и лишения права заниматься определённой деятельностью и занимать определённые должности, с учетом требований ч.2 ст.62 УК РФ. 

Оснований для применения в отношении подсудимого ФИО1 ст. 64, ст.73, ст. 80.1 УК РФ суд не усматривает, поскольку он совершил преступления, направленные против здоровья населения и общественной нравственности, что представляет их значительную общественную опасность. Одно из преступлений является особо тяжким, в силу указанных выше обстоятельств, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ (в редакции Федерального закона от 7 декабря 2011 года N 420-ФЗ).

С учетом содеянного и личности подсудимого, суд полагает необходимым назначить виновному наказание в виде лишения свободы в целях его исправления, привития уважения к закону, восстановления социальной справедливости и предупреждения совершения им новых преступлений. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 317.7 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30 п.«г» ч.4 ст.228.1, ч.1 ст. 228 УК РФ и назначить ему наказание: 

по ч.3 ст.30 - п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ в виде- 6 (шести) лет лишения свободы;

по ч.1 ст. 228 УК РФ в виде - 1 (одного) года лишения свободы. 

На основании ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений путём частичного сложения назначенных наказаний, окончательное наказание назначить ФИО1 в виде - 6 (шести) лет 2 (двух) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в отношении ФИО1 до вступления приговора в законную силу, оставить прежней - заключение под стражей.

Срок наказания ФИО1 исчислять с 13.06.2017 года. Зачесть в срок отбытого наказания нахождение его под стражей с 14.02.2017 г. по 12.06.2017 г. включительно. 

Вещественные доказательства по вступлению приговора в законную силу: 

- MMB (N) BZ- F метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты), являющееся производным наркотического средства – метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензтл-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты m ост. общ.= 2,49г в полиэтиленовом пакете с первоначальными упаковками; MMB (N) BZ- F метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты), являющееся производным наркотического средства – метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензтл-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты m ост. общ.= 26,41г; (об. 

<

№>) + PVP 1 фенил – 2- пирролидин – 1 илпентан – 1 – он, являющееся производным наркотического средства - N-метилэфедрон m ост. общ.= 1,46г в полиэтиленовом пакете с первоначальными упаковками; MMB (N) BZ- F метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты), являющееся производным наркотического средства – метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензтл-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты m ост. общ.= 195,81г; + PVP 1 фенил – 2- пирролидин – 1 илпентан – 1 – он, являющееся производным наркотического средства - N-метилэфедрон m ост. = 0,12г в полиэтиленовом пакете с первоначальными упаковками; PVP 1 фенил – 2- пирролидин – 1 илпентан – 1 – он, являющееся производным наркотического средства - N-метилэфедрон m ост. общ.= 23,84г в полиэтиленовом пакете с первоначальными упаковками; MMB (N) BZ- F метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты), являющееся производным наркотического средства – метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензтл-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты m ост. общ.= 67,05г в полиэтиленовом пакете с первоначальными упаковками; MMB (N) BZ- F метиловый эфир 3-метил-2-(1-(4-фторбензил)-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты), являющееся производным наркотического средства – метиловый эфир 3-метил-2-(1-бензтл-1Н-индазол-3-карбоксамидо)бутановой кислоты m ост. общ.= 53,73г; + PVP 1 фенил – 2- пирролидин – 1 илпентан – 1 – он, являющееся производным наркотического средства - N-метилэфедрон m ост. общ.= 0,29г в полиэтиленовом пакете с первоначальными упаковками; Наркотическое средство- марихуана, м ост. общ. = 12,31 г в опечатанном конверте, хранящиеся в камере хранения О МВД России по г. Новокуйбышевску Самарской области, уничтожить.

- 

<

данные скрыты>, хранящиеся в камеру хранения О МВД России по 

<

Адрес>, вернуть по принадлежности.

- 

<

данные скрыты> хранящиеся при уголовном, хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Самарский областной суд через Новокуйбышевский городской суд Самарской области в течение десяти суток со дня его провозглашения, а осужденными, содержащимися под стражей, в тот же срок со дня вручения им копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции с участием приглашенного или назначенного судом защитника. 

Судья подпись Думан С.И.